
W I N D S H I E L D  N G  S P O R T
R E F . 2 0 7 9 5

C F D  F L O W  S I M U L A T I O N

T R I U M P H  S P E E D  T R I P L E  1 2 0 0  R S
2 0 2 1 -

A E R O D Y N A M I C  T E S T



A E R O D Y N A M I C  T E S T  C O N D I T I O N S

I N C R E A S E  W I N D  P R O T E C T I O N

LOW PRESSURE HIGH PRESSURE

V S P E E D

R I D E R  H E I G H

T E M P E R A T U R E

R I D E R  P O S I T I O N

L A T E R A L  W I N D

1 5 0  K m / h  9 4  m p h

1 8 0  c m    5 . 9  f t

2 0 º          6 8 º F

S t a n d a r d

N o

T O T A L  D I S S I P A T E D  P R E S S U R E  W I T H  P U I G  S C R E E N  I S  E Q U I V A L E N T  T O  0 . 8 7 6 K g

HELMET PROTECTION

UPPER BODY PROTECTION

LOW BODY PROTECTION

HELMET PROTECTION

UPPER BODY PROTECTION

LOW BODY PROTECTION

6%

7%

53%

10%

19%

84%

O E M
W I T H O U T  S C R E E N W I N D S H I E L D  N G  S P O R T

2 6 % W I T H O U T  L O S I N G  C x

R E F . 2 0 7 9 5C F D  F L O W  S I M U L A T I O N

A I R  F L O W  &  P R E A S S U R E  C O M P A R I S O N



ID. PIEZA/PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION QTY. REF.:

1 Cúpula sport Sport screen 1 20795W/H/N/FM3

2 Soporte metálico Metal suport 1 SOP1P6----20795

3 Tornillo allen M5x11 Ø11 ISO 7380 M5x11 Ø11 ISO 7380 allen screw 2  TORNI-AI----520

4 Silentblock Ø12xØ6x9 Ø12xØ6x9 silentblock 4 AROPASACABLES-3

5 Casquillo con valona Ø12xØ6,8x7,3 Ø12xØ6,8x7,3 bush with flange 4 CASQUI-1A---750

6 Tornillo allen M5x16 Ø11 ISO 7380 M5x16 Ø11 ISO 7380 allen screw 4 TORNI-I7380-493

7 Tapón tornillo M5 ISO 7380 M5 ISO 7380 screw cap 4 TAPON--------85

TRIUMPH SPEED TRIPLE 1200 RS ’21-

Pg. 1/2

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.catV0.11/21

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

REF  20795 WINDS H I E LD N G  S P ORT

1 Person

EASY

 Nº 3

ALLEN

15 min



TRIUMPH SPEED TRIPLE 1200 RS ’21-

Pg. 2/2

www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Created by:  www.rrdisseny.catV0.11/21

I N S T R U C C I O N E S  D E  M O N T A J E  -  M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S  -  M O N T A G E A N L E I T U N G

1
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

2

3 4
ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

  SE RECOMIENDA: UTILIZAR FIJADOR LÍQUIDO
  RECOMMENDED: USE LIQUID FIXATOR

A 3

2

5

4

4

4

7
6

6

76

A

A A

3

5

5

4

5

4

7
7

6

Tornillería original
Original screwsA



2 7 5  m m

3
0

5
 m

m

www.puig.tv

www.puigusa.com

info@puig.tv

info@puigusa.com

C A R E N A B R I S  N E W  G E N E R A T I O N  S P O R T

T R I U M P H  S P E E D  T R I P L E  R S  2 1 '

REF  20795

+ 1 2 0 m m / + 4 , 7 2 i n2 0 7 9 5 W
O E M

+ 1 2 0 m m / + 4 , 7 2 i n2 0 7 9 5 N




